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Djurgårdens IF—Halmstads BK
Lördagen den 1 september 1956 kl. 16.30

Två revanschsugna
Både Djurgården och Halmstad ramlade på oväntade ne

derlag i förra omgången och så knivskarp som denna serie 
ser ut att bli bör sådana olyckor repareras med det snaraste.

Dagens lag har mötts 8 gånger i storserien och ”blårän
dernas” fyra segrar har noterats på hemmaplan. Statistiken 
berättar, att HBK aldrig orkat med att ta poäng av Djur
gården i Stockholm.

HBK ändrar inte sitt lag efter förra omgångens nederlag 
under det att djurgårdsledningen i veckan spekulerar över en 
del ommöbleringar.

Nästa match på Fotbollstadion 
HAMMARBY IF—HÄLSINGBORGS IF 

i morgon kl. 13.30



Reglementsenliga fotbollsplaner
— Fotbollsplanernas storlek måste vid spel i VM-turneringen vara minst 

68 x 105 m., förklarar internationella VM-kommittén.
Tråkigt nog finns det bara en plan i landet som håller dessa mått — 

Sandvikens. Vore det inte lämpligt att de platser, som kan komma ifråga 
för VM-spel 1958, redan i höst ser till att deras planer får de reglemen
terade måtten?

En orsak är, att det kan vara av viss betydelse att våra spelare under 
1957 får agera på ”fullstora” planer. En annan att det ryktas, att interna
tionella VM-kommittén redan under 1957 vill göra en inspektion av våra 
planförhållanden.

En landslagshalva — Arne Larsson åter?
Djurgårdens unge halvback Olle Hellström överraskade stort i sin de

but i den svåra matchen mot AIK den 22/8. Rent häpnadsväckande hur 
lugnt och metodiskt norrlänningen spelade i det eljest hetsiga derbyt.

— Grabben är strålande, säger UK-sekr. Axel Bergqvist. Han gjorde bra 
insatser i U-landslaget och nu bör han vara mogen att kliva upp i B-laget!

Olle bör ligga bra till för att när som helst provas i A-sammanhang. 
Svåraste konkurrent är f.n. Norrköpings Olle Håkansson.

Djurgården är just nu ganska välbeställt med försvarsspel are. Carl-Erik 
Anderssons skada är inte allvarlig. Ola Forsberg står beredd och enligt 
envisa rykten lär Arne Larsson vara på väg till Djurgårdsstallet igen.
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Försvarsbekymmer hos Djurgården
TK-chefen Birger Sandberg var nere i Västerås och tittade på Djurgår

dens match mot ”Gurkorna”. ”Farsan” ansåg, att Djurgården i stort sett 
får vara nöjd med resultatet.

— Oavgjort tyckte jag var det mest rättvisa i den uppgörelsen. Våra 
inrar hade för tillfället — får vi hoppas — tappat stinget och det var inte 
den rätta fläkten över anfallet.

— Hur gick Sigge Parling som centerhalv?

— Inte så bra som mot AIK. Det är möjligt att lagledningen får ta sig 
en funderare på hur den posten skall besättas i fortsättningen. Jag skulle 
tro, att den definitiva laguppställningen inte kommer på papperet förrän 
omedelbart före matchen, förklarade Birger Sandberg, som dessutom till
lade något om att det kommer att bli en hel del jumbobetonade matcher 
för Stockholms del i fortsättningen av Allsvenskan.

Sylve måste vila
— Vi spelade dåligt i söndags, summerade Halmstads BK:s lagledare 

Bengt Winge, och syftar då på matchen mot Sandviken, där ”blåvingarna” 
förlorade med 4—2 på hemmaplan. Det går väl an om två eller tre man 
spelar under sin normala standard, men när 7—8 av grabbarna gör det, då 
kan det inte annat än misslyckas. Att vi förlorade den här matchen är ab
solut på sin plats. Norrköping var utan tvivel värda sin fullpoängare.

— Hur är det med Sylve Bengtsson?

— Sylve har fortfarande känning av sin skada och egentligen vore det 
dags för honom att vila sig ett tag nu. Han har ont i ryggen och båda 
ljumskarna. Något allvarligare är det inte och läkare ordinerar vila och 
värme, men det är inte så lätt att i brådrasket ersätta en som Sylve. Det är 
ju bara han som gör mål i vår kedja för närvarande.

— Någon ändring till matchen mot Djurgården?

— Nej, det tror jag inte det kan bli fråga om. Vi är beredda på att det 
blir hårda tag och våra spelare får lov att göra en betydlig uppryckning 
om det skall bli några eller någon poäng för vår del mot det hårda djur
gårdslaget, ansåg Bengt Winge.
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Snart halva miljonen
Närmare 70.200 personer bevittnade allsvenska fotbollens sjätte omgång 

enligt följande noteringar:
Göteborg—Hammarby 15.478
Malmö—GAIS 14.310
Västerås—Djurgården 11.346

Hälsingborg.—Norrköping 11.236
AIK—IFK Malmö 9.830
Halmstad—Sandviken 7.972

De sex spelade omgångarna har sammanlagt haft i runt tal 461.800 per
soner.
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Lätt program för Djurgården?
Djurgården har följande matcher kvar att spela i höst: Gais (borta), Gö

teborg (hemma), Hälsingborg (borta), IFK Malmö (borta), IFK Malmö 
(hemma).

Programmet verkar inte överdrivet svårt. Gais och Göteborg har visat 
svaghetstecken på sistone och kanske inte hinner ur downperioden innan 
Djurgården ställer upp som motståndare. Hälsingborg, som ser ut att få 
stadga på sin ungdomliga giv, blir nog den svåraste nöten att knäcka.

IFK Malmö stoppar säkert inte för de tunga ”blåränderna”. Det märktes 
nu senast mot AIK hur skåningarna sviktade i andra halvlek då den våta 
planen och AIK:s attacker sög ur det mesta av kraften.

Man kan ju alltid hoppas!
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FOTBOLLSTADION 

lördagen den 1 September 1956 kl. 16.30

Djurgårdens IF Domare: B. Lundell, Jönköping 
Linjemän: E. Kroon, Uppsala, och 

H. Åke Lind, Heby

Halmstads BK

1. Arne Arvidsson 1. Rune Ludwigsson

2. Ola Forsborg 3. Stig Gustafsson

4. Olle Hellström 5. Åke Olsson 6. Sigvard Parting

8. John Eriksson 10. Hans Karlsson
7. Stig Holmström 9. Sven Johansson 11. Gösta Sandberg

2. Nils Håkansson 3. Agne Persson

4. Gunnar Johansson 5. Åke Hallström 6. Olle Ericsson

8. Lars-Olof Johansson 10. Lennart Westergren
7. Olle Göransson 9. Sylve Bengtsson 11. S. A. Jönsson

Dräkt: Mörkblårandig tröja och ljusblå byxor Dräkt: Vit tröja och vita byxor



Charles i toppen bland målskyttarna
Charles Gustafsson gick genom sitt hat tric mot Gais upp till ledningen 

i målskytteligan, följd av 2-målsskytten Henry Thillberg. Ställningen mel
lan de främsta målspottarna är nu:

7 mål: Charles Gustafsson, Malmö FF.

6 mål: Henry Thillberg, Malmö FF.

5 mål: Harris Mathiasson, Göteborg, Ingvar Olsson, AIK, Lars Olof 
Johansson, Halmstad, samt Karl Alfred Jakobsson, Gais.

4 mål: Bertil Johansson, Göteborg, Bengt Sjögren, Sandviken, Leif 
Skiöld, AIK, Sylve Bengtsson, Halmstad, Sven Sjöblom, Västerås, samt 
Lars Boman, Hammarby.

3 mål: Jan Ekström och Lennart Svensson, Malmö FF, Arne Hodin, 
Sandviken, Henry Källgren, Harry Blidh och Torbjörn Jonsson, Norrkö
ping, Sven Johansson, Djurgården, Erik Berglund, Västerås, Leif Forsberg, 
Gais, samt Sture Tarring, IFK Malmö.
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Defensiv blott en nödfallsåtgärd
Naturligtvis skall man inte tillgripa defensiven som spelstil och spel

norm, utan den är en nödfallsåtgärd för ett lag i nöd. Tyvärr går tendensen 
på den internationella marknaden mot ett alltmera ”slutet” spel. DN:s 
Stig Sjöstedt i Rio skrev mig häromdagen och meddelade att brasilianska 
landslaget numera spelar med 4 forwards, 2 halvbackar och 4 backar.

Ungefär samma tendenser tycks gälla inom den italienska fotbollen en
ligt vad Gunnar Nordahl och Nisse Liedholm berättade, när de var hem
ma på semester i somras. ”Lidas” skall i höst spela vänsterytter i Milan i 
programmet, men i verkligheten är det meningen att han skall operera som 
fjärde halvback bakom fronten.

Lyckligtvis finns det lag här hemma som har inneboende spelglädje och 
spelstyrka nog för att inte reflektera på dylikt nonsens, främst då Malmö 
FF, som dundrade in hela 8—2 på Gais, vars försvar annars brukar vara 
nog så vattentätt. Bra gjort av Eric Perssons påläggskalvar efter den rela
tivt klena uppvisningen mot Hammarby förra söndagen.

R:et i DN
★

Till detta om defensivspelet kan fogas att den italienska TK-chefen Luigi 
Ridolfi också är av den uppfattningen att man inom en nära framtid skulle 
få en spelöppning med 4 forwards 2 halvbackar och 4 backar.

— 5 forwards är nödigt mycket, ansåg italienaren.

Sigge Parling — problembarnet
Djurgårdsledningen har under veckan fått ta sig en ordentlig funderare 

på sin laguppställning.
Sigge Parling är kanske problembarnet nr 1. Han måste tydligen flyttas 

från stopperplatsen, där han nu står och frustar som en eldig stridshingst, 
brinnande av begär att få kasta sig in i bataljerna.

— Han måste säkert gå ytterhalva för att få utlopp för sin energi, säger 
Henry Nordh. Ett annat problem är högerytterposten. Vi hoppas att här så 
småningom kunna plocka in Kalle Villig — 23 år och något av en troll
gubbe. I övrigt kan jag tala om att Arne Arvidsson nu är helt återställd 
från sin axelskada och kan köra för fullt på träningarna, berättar Henry.
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Västerås har fått stadga
— Av vad jag sett hittills i storserien, så blir det hårdare än på många 

år när det drar ihop sig till slutspel till våren, säger Birger Sandberg. Så 
mycket kan jag säga att Västerås inte kommer att kliva av frivilligt. På 
mig verkar det precis som om laget fått stadga och den nye centerhalven 
var en angenäm bekantskap. Det är nog inte heller något dumt drag av 
västeråsledningen att flytta upp Henry Ohlson som center. Han var hela 
tiden mycket farlig genom sitt tillbakadragna spel. Sigge Parling fick inte 
den rätta kontakten med Henry och centerns samspelningar var alltid be
svärliga för vårt mindre väl samspelta försvar. Nu kan det ju hända, att 
det var litet underskattning före matchen i Djurgårdslägret. Under alla 
omständigheter startade inte våra grabbar med den rätta kraften och när 
Västerås märkte, att Djurgården inte satsade för fullt, var man inte sen att 
utnyttja situationen.

För dålig utgångsfart
— Vi startade i för lågt tempo, säger Djurgårdens lagledare Henry Nord, 

när vi för matchen i Västerås på tal. Vi hade två gånger tidigare blivit var
nade för att starta försiktigt mot västeråsarna och vi sade också till våra 
grabbar, att de måste köra i högsta tempo från början, men det hjälpte 
inte.

— Det blev en riktig cupmatch mot slutet och nog hade vi våra chanser. 
”Tumba” och ”Jompa” trasslade sig igenom var sin gång, men ingenting 
ville lyckas.

— ”Lill-lappen” Hellström var inte så bra som mot AIK i första halv
lek, men efter paus visade han storspel igen.
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Opp och ner i Allsvenskan
Det är nästan alltid lustigt med den allsvenska fotbollen. Som nu detta: 
Hur kunde MFF göra åtta mål på GAIS?
Vem hade trott Hammarby om ena poängen nere i Göteborg — just nu 

när söderlaget föreföll vara alldeles under isen?
Hur kunde Djurgården förlora i Västerås? Laget från Asea-staden, som 

av många tippades som sällskap till Hammarby nere i kön, ligger nu på 
6 poäng före bl.a. Norrköping, Djurgården och GAIS. Centerhalven Frank 
Söderström ”tog ned” Tumbas landslagscenter.

Tack vare AIK och Hammarby tog Stockholm 3 poäng, vilket inte före
kommit denna höst i en och samma omgång mot lag utanför Stockholm.

AIK hade en lyckad dag med stor utdelning på målskotten mot IFK 
Malmö. Det hade varit bättre, om man haft en något större utdelning mot 
Djurgården i veckan och en något mindre mot Malmö. 3—1 kunde kanske 
ha varit mera lagom. Nu var ju hela kedjan alldeles vild på att göra mål!

Oleg i SvD

Ett reducerat lag
Om likheten mellan fotboll och schack vore så övertygande som schack

teoretikern Bom i St.-T. brukar hävda, borde det innebära en otvetydig 
favör för ett lag att motståndet reduceras, i all synnerhet om det gäller en 
”värdepjäs”. Uppskattar vi Tjottas slagkraft till något mitt emellan en 
dams och en löpares så borde hans sorti ha medfört absolut hopplöshet för 
AIK-arnas del.

Men det blev inte så. Därför att fotbollen följer föga strikta, irrationella 
lagar i motsats till det matematiskt exakta schackspelet. Det har en mång
fald gånger visat sig, att ett decimerat lag förmår resa sig ur ett underläge, 
inspireras till käckare motstånd, friskare angrepp.

En decimering av motståndarnas numerär verkar — inte av logiska men 
av mänskligt begripliga skäl — demoraliserande på det intakta laget. Spe- 

Fortsättning nästa sida.
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ETT REDUCERAT LAG fortsättning

let bygger på en rättvisa i materialtillgång. När jämvikten i det avseendet 
störs, förlorar spelet en god del av sin mening. Det är nästan som om ener
giförrådet strömmade över från det fulltaliga till det reducerade laget.

Djurgårdarna greps av en märkbar håglöshet, och AIK hade största an
delen i verksamheten på planen under den period, då Tjotta inte kunde 
medverka.

(E—d i IB efter Djurgården—AIK)



A.-B. Smedbergs Boktryckeri, Stockholm 1956



FOTBOLL
Djurgårdens IF • IFK Göteborg

i Allsvenska serien div. I

Söndagen den 23 september

1956



Stadion 
program

Söndagen den 23 september 1956

Djurgårdens IF — IFK Göteborg
i Allsvenska serien div. I



En nyckelmatch
Det är långt mellan varven för allsvensk fotboll på Stadion, men 

nu är det alltså åter dags att återuppliva bekantskapen, och det 
sker med en match, som nian åtminstone i förväg skulle vilja ka
rakterisera som en pangmatch. Ännu så sent som vid senaste spel
omgången hade Göteborgskamraterna hand om ledningen i den all
svenska tabellen, men just då hände en liten olycka i Hälsingborg. 
Där inträffade nämligen en dag, då det äntligen slog 100-procentigt 
för den gamla ”mjölkkossan”, och det innebar att serieledarna gol
vades efter konstens alla regler. För det fortsatta publikintressets 
skull var det en välgärning. Göteborgskamraterna höll på att rusa i 
väg i toppen och lägga för mycket terräng mellan sig och de andra 
11 lagen. Det behövdes en uppbromsning. Den skötte Hälsingborg 
om. Nu har Djurgården chansen att jämna till det ytterligare i all
svenskan, men någon lätt uppgift blir det sannerligen inte. Göteborg 
fick sin varning i Hälsingborg. Där påmindes Anders Bernmars nya 
”blåränder” om sin begränsning och dödlighet. Nu kan man räkna 
med att göteborgarna inte ger några gratischanser åt motståndar
parten. Djurgården har många gåsar oplockade med Göteborg och 
skulle faktiskt behöva en rejäl seger för att någorlunda återställa 
jämvikten. Av någon anledning har Djurgården emellertid haft 
svårt att spela sitt eget spel mot Göteborg. Är denna ”anledning” 
identisk med Anders Bernmar, Djurgårdens förre lagledare som 
numera gör tjänst i Göteborg? Han kan ju Djurgårdens svagheter 
utan och innan — och lika väl de starka sidorna — och följaktligen 
har han en extra chans när det gäller att lägga upp de taktiska rit
ningarna. Inför dagens match har han ju redan en månad i förväg 
antytt något om att han kände till hur slipstenen skulle dras för att 
Djurgården skulle få ett nytt nederlag på halsen. För Djurgården 
återstår alltså att neutralisera sin f. d. lagledares kännedom om de 
s. k. detaljerna och komma med motdrag som inte ens ”Lill-Abben” 
kunnat drömma om. Är Djurgårdens generalstab mäktig ett sådant 
geniryck?

Hur som helst handlar det om en nyckelmatch i dag. En seger 
för Djurgården innebär kontakt med topplagen, medan ett nederlag 
har direkt motsatta följder — känning med bottenavdelningarna. 
Senast i våras handlade det också om en nyckelmatch. Då hade 
Göteborg de rätta nycklarna och tog hem vinsten. Dags för Djur
gården den här gången?
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Göteborg i kapp med 4 - 0

Djurgården och Göteborgskamraterna står inte för första gången 
ansikte mot ansikte med varandra. De bägge parterna har i stället 
drabbat samman i åtskilliga matcher, vilka utfallit så att man kan 
tala om en relativ jämnhet. Av de sammanlagt 22 matcher man av
verkat har Djurgården vunnit 5 hemma och 4 borta, förlorat 7 
gånger borta och 3 gånger hemma och spelat oavgjort i tre hemma
matcher.

Resultaten på Djurgårdens hemmaplan har varit följande: 1—4, 
3—3, 3—0, 4—1, 2—2, 2—0, 0—1, 4—0, 5—0, 2—2, 1—2.

Och borta har det blivit följande resultat (med Djurgårdens siff
ror nämnda först): 0—3, 1—2, 1—3, 2—3, 1—4, 2—1, 4—3, 4—1, 
0—2, 2—0, 2—5.

Det gör att Djurgården leder sammanlagt med 46—42. På hem
maplan leder Djurgården med 27—15, på sin hemmaplan är Göte
borg bäst med 27—19. Med 4—0-seger i dag kommer Göteborg i 
kapp Djurgården.

Det behövs bara ”tända”
— Det har inte gått riktigt som vi tänkt oss, när vi körde i gång 

efter sommaren, och att ett par av våra förluster varit tämligen 
onödiga, går väl inte att förneka, säger Djurgårdslagledaren Henry 
Nord. Laget befinner sig i en brytningstid mellan gammalt och ungt. 
Vi har många ungdomar som klappar på porten, men de gamla 
rutinerade uvarna håller alltjämt rätt bra, och de för laguttagningen 
ansvariga har därför sina problem. Undan för undan skall det emel
lertid klarna på diverse punkter, och jag tror nog att laget inom 
kort kommer att kunna bita ifrån sig riktigt ordentligt. Det gäller 
bara att det skall ”tända” för oss. Ingen skulle ha något emot om 
det började tända redan mot Göteborg. Matchen mot Gais visade 
att det finns diverse glöd i laget, och bortasegern i den matchen var 
därför både välförtjänt och betydelsefull. Vår ställning är nu den 
att utsikterna att nå toppen ljusnat högst betydligt, och är det bara 
så att det bjuds till ordentligt på alla händer och att det därmed 
”tänder” är jag inte orolig för utvecklingen.

Kanske på väg mot guld
Under hälften av den säsong som Djurgården gick fram och blev 

guldlag hette lagledaren hos de blårandiga Anders Bernmar. Under 
den senare och avgörande hälften av säsongen fungerade Lasse 
Lindgren. Numera är Anders lagledare i Göteborg, och i goda vän
ners lag försäkrade han vid ett tidigt skede under Göteborgstiden, 
att ’ även nästa år kommer det att vara blåränder i guldtoppen, men 
färgerna blir bara litet klarare”. Den gången profeterade Anders 
fel, ty när allsvenskan var avverkad befann sig Göteborg på 6:e 
plats, medan Djurgården (med de inte fullt så ”klara” färgerna) 
klättrade upp på 3:e plats. Anders kommer nu emellertid tillbaka 
och tycks också ha större fog för sina förhoppningar att Göteborgs
kamraterna skall bli ett guldlag.

”Sedan jag kom till Göteborg och började tjänstgöra som lagle
dare har vi inte tappat en poäng mot Djurgården” framhåller An
ders när han vill retas med sina forna djurgårdare och lovar i 
samma veva, att han skall ge de sina så fina tips om var stötarna 
skall sättas in, att det även i fortsättningen blir poänglöst för Djur
gården mot göteborgarna. Nu återstår att se vad Djurgården kan 
göra för att komma den gamle lagledarens förhoppningar på skam. 
Göteborg har ett starkt lag, men i vissa ögonblick brukar även Djur
gården kunna göra stordåd. Tiden har mognat för ett sådant i dag.

Mycket folk på banan i dag....

Det är gott om landslagsfolk på banan i dag, och säkert gör UK 
och dess kunskapare vissa studier i största hemlighet inför Dan
marksmatchen den 21 oktober. Visserligen är det långt dit och myc
ket hinner förändras, men medan såren efter förlusten i A-kampen 
i Oslo ännu är färska är det säkerligen klokt att vara ute i god tid 
med jämförelserna. Djurgården hade fyra man med i laget mot 
Norge. På sina håll har man varit elak — inga namn den här gång
en — och sagt att ”det var fyra djurgårdare för mycket”, men UK 
kan säkerligen ha haft fog för sin nominering. Alla skall nämligen 
veta att det är en viss brist på stora landslagsspelare. Mot Norge A 
spelade Sigge Parling, Arne Arvidsson, Tumba Johansson och 
Knivsta Sandberg från Djurgården och Holger Hansson från Göte
borg. Samtidigt B-kampades det i Trollhättan och där spelade den 
göteborgska högervingen ”Fölet” Berndtsson och ”Bebben” Johans
son. Däremot hade UK ”glömt bort” Göteborgs center Harris Ma
thiasson, trots en uppgift från västkusthåll, att man inte skulle 
vilja byta ut honom mot 15 ”Tumbor”. Hur som helst finns det myc
ket att väga på landslagsvågen, och inte minst intressant skall det 
bli att se vem som väger tyngst av Tumba eller Mathiasson. Att 
landslagets högerving kommer att heta ”Fölet” och ”Bebben” har 
en del av expertisen redan hunnit försäkra. Två ungdomar med 
framåtanda och stort kunnande.
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Så var det den gången

Senast Djurgården och Göteborg möttes på Stadion var stock
holmarna stora favoriter, men det dröjde länge innan Djurgårdens 
s. k. spisar fick upp ångtrycket och började mangla ihop göteborg
arna. Dessa hade emellertid dessförinnan varit företagsamma och 
säkrat sin ställning med 2—0. Först på slutet lyckades Tumba bryta 
igenom och forcera in ett mål, men sedan räckte inte tiden till flera. 
Det var en match som framför allt ”Fölet” Berndtsson hade anled
ning minnas. Den göteborgske yttern lekte sig fram och ordnade de 
bägge målen. Landslaget blev strax aktuellt för honom med anled
ning av den bedriften. Djurgården hade fram till detta nederlag 
varit ”vårens lag” och samlat på sig mängder av poäng. Nu kom det 
annat ljud i skällan, men innan vårsäsongen var över hade detta 
nederlag hämnats på diverse sätt och återfört Djurgården till tät
triogruppen.

Lagen i denna match såg ut så här: Djurgården: A. Arvidsson — 
Å. Olsson, S. Gustafsson — S. Holmström, K. E. Andersson, S. Par
ling — H. Johansson, J. Eriksson, S. Johansson, B. Eklund, G. Sand
berg.

Göteborg: H. Andersson — L. Henriksson, Å. Norén — P. O. 
Hansson, N. Ekeroth, H. Hansson — B. Berndtsson, B. Johansson, 
R. Johansson, N. Johansson, L. Andersson. Som synes har Göte
borgs lag förändrat sig mest sedan den matchen jämfört med da
gens båda laguppställningar.

SAXAT OCH KLIPPT
En göteborgsk tidning skriver inför dagens Stadionmatch så här:

Det finns mycket som talar för 

att det blir Halmstad som går till 

allsvensk serieledning på söndag. 

En sådan utveckling förutsätter, att 

Djurgården tar poängen hemma 

mot IFK Göteborg och att Norrkö

ping klår Malmö FF i östgötasta

den, båda utgångarna högst sanno

lika. Halmstad i toppen vore en 

demonstration av den nuvarande 

allsvenska jämnstrukenheten och 

avsaknaden av ett hållbart topplag.

Det blir dubbelmöte Stockholm 

—Göteborg. Tidigare matcher i 

höst mellan göteborgs- och stock

holmslag har som bekant inte av

löpt särskilt väl för Gais och IFK. 

Huvudstadslagen har tagit fem av 

sex poäng på Ullevi. Kanske går 

det bättre att ta göteborgspoäng i 

Stockholm? Djurgården har inte 

övertygat mera än att det mycket 

väl kan bli två poäng för Bernmars 

gossar och en upprepning av den 

senaste 2—1-viktorian mot Djur

gården. Gais har haft besvärligt 

mot AIK i de tre senaste ullevimat

cherna och förlorat så klart som 

med 1—2, 1—5 och 0—3. De gröna 

bör vara kapabla att vända på siff

rorna denna gången.

Dyraste gräsmattan
Den gräsmatta som Djurgården och Göteborg får framträda på i 

dag är kanske den dyraste i Stadions historia, ty efter det att de 
olympiska hästarna härjat på mattan i somras var den så illa åt
gången, att en helt ny matta måste produceras. Detta var beräknat 
i god tid och gräsmattan växte i frid och ro till Stadionplan på bl. a. 
ängar på Svartsjölandet. Det blev givetvis en dyrbar operation, när 
den gamla mattan måste skyfflas i väg och den nya rullas ut. I 
samma veva passade Stadion på att bättra på dräneringen och bygg
de upp ett helt nytt system för att torka upp planen. Kostnaderna 
för allt detta blev naturligtvis stora. De rörde sig något över 100.000 
kronor. En del hjälpte de olympiska pållarna med att leverera.
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Djurgårdens IF — IFK Göteborg
i allsvenskan på Stadion söndagen den 23 september 1956

6. S. Parling
11. G. Sandberg 7. B. Berndtsson

4. P. O. Hansson

3. S. Gustafsson 10. H. Karlsson 8. B. Johansson
2. N. Jonsson

1. A. Arvidsson 5. K. E. Andersson 9. S. Johansson 9. H. Mathiasson 5. L. Nilsson 1. R. Johansson

2. O. Forsberg 8. J. Eriksson 10. O. Olsson 3. Å. Norén

4. O. Hellström 6. H. Hansson
7. H. Johansson 11. A. Fährnström

DJURGÅRDENS IF:
ljus- och mörkblårandig tröja, 
blåa byxor

Domare: S. Rydberg, Ludvika 
Linjedomare: F. Johansson och O. Johansson, 

Enköping
IFK GÖTEBORG:

vit tröja, 
blå byxor

8
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Nytt ansikte hos Göteborg Skytteligan
En debutant dyker upp på Sta

dion i dag i och med att Göteborgs- 

kamraternas generalstab beslutat 

satsa på en ungdom på endast 17 

vårar. Han heter Ove Olsson och 

skall försöka sin lycka som väns

terinner. Han har redan luktat en 

smula allsvenskt krut genom att 

trots att han bara är junior ha med

verkat i Kamraternas lag i allsven

ska reservlagsserien. Där har han 

visat sig ha mycket lätt att hitta 

målet — leder Kamraternas mål- 

spottning på den fronten — och nu 

hoppas man naturligtvis att han 

inte skall, ha större svårigheter att 

hitta målet på Stadion.

Samtidigt plockar Göteborg in 

Leif Nilsson som centerhalv i stäl

let för skadade Ekeroth. Så sent 

som i söndags medverkade Nilsson 

som back i ungdomslandslaget mot 

Norge. Ingen gosse som behöver ha 

krångligt med nerverna med andra 

ord.

Den allsvenska skytteligan leds 

av två sydlänningar, Malmö FF:s 

Charles Gustavsson och Halmstads 

Sylve Bengtsson. Göteborgs säkras

te prickskyttar ligger bättre till än 

motsvarande djurgårdare. Här är 

ställningen mellan de främsta skyt

tarna:

8 mål: Charles Gustavsson, Mal
mö FF och Sylve Bengtsson, Halm

stad.

7 mål: Henry Tillberg, Malmö 
FF.

6 mål: Jan Ekström, Malmö FF, 

Harris Mathiasson och Bertil Jo

hansson, Göteborg, Henry Käll

gren, Norrköping samt Karl Alfred 

Jakobsson och Hasse Olsson, Gais.

5 mål: Lars Olof Johansson, 
Halmstad, Ingvar Olsson och Leif 

Skiöld, AIK, Sven Johansson, Djur

gården samt Sven Sjöblom, Väs

terås.

4 mål: Harry Bildh och Torbjörn 
Jonsson, Arne Hodin och Bengt 

Sjögren, Sandviken, Leif Forsberg, 

Gais, Sture Tarring, IFK Malmö, 

samt Lars Boman, Hammarby.

Hur gick det sist
Det är 14 dagar sedan allsven

skan var i gång senast och kanske 

man hunnit glömma bort vad som 

hände den speldagen. Vi skall fris

ka upp minnet genom att lägga 

fram senaste matchlistan. Den såg 

ut så här:

AIK—Hammarby ............................. 2—1

GAIS—Djurgården ....................... 0—1

Halmstad—IFK Malmö .... 4—2 

Hälsingborg—Göteborg .... 3—1 

Malmö FF—Sandvikens IF .. 3—1 

Västerås SK—Norrköping . . 1—5

10 11



12
13



14 15



Soneson & Rydells Boktr., Sundbyberg 1956





JERNVALLEN
Onsdagen den 9 maj 1956

SANDVIKENS IF

DJURGÅRDENS IF

Pris 25 öre

Nästa hemmamatch:
Halmstad den 13 maj



Chans fill tredjeplacering
Det växlar fort inom den allsvenska fotbollen. Före den senaste söndagens 
omgång kan man gott säga, att SIF efter nederlagen i Malmö och Norrkö
ping hastigt och lustigt halkat ner i farozonen efter att ha övervintrat i 
”rätt halva” i serietabellen.

I dag, då SIF begår säsongpremiären på Jernvallen, är situationen den, 
att seger för rödvitt skulle innebära ett raskt kliv upp i tabellen till en hed
rande tredjeplacering efter suveränerna Malmö FF och IFK Norrköping!

Men detta får betraktas som ett önsketänkande. Djurgårdens 1—1 i 
Malmö imponerar. SIF är värd allt stöd laget kan få, inte minst från 
publiken, i dagens fight. Hur skulle det vara om vi skulle begå den allsven
ska vårpremiären 1956 på Jernvallen med en extra kraftig hejaklack? 
Heja SIF!!!!

Djurgården vårens lag
Det är ingen överdrift påstå, att 
dagens gäst på Jernvallen, Djur
gårdens IF, är vårens lag i all
svenskan 1955—56. Fyra matcher 
har spelats och ingen förlust note
rats.

Halmstad (h) 2—0
Degerfors (h) 4—1
Norrby (b) 2—3
Malmö (b) 1—1

Summa sju poäng av åtta möj
liga och 10—4 i målskillnad.

SIF :s rad ter sig onekligen nå
got blygsammare — men man bör 
då komma ihåg att bortamatcher 
spelats i Malmö och Norrköping.

AIK (h) 4-0
Malmö (b) 0—2
Norrköping (b) 0—2
Västerås (b) 3—1

Femtioprocentig poängutdel
ning och 7—5 i plusmål.

Tipparna blev ordentligt lurade 
i söndags genom de många oav
gjorda matcherna. Och det är tur 
att inte dagens match står på pro
grammet! Vem minns inte de re
kordrafflande dusterna spelåret 
1953—54 då det först blev 2—2 
här på Jernvallen och sedan 1—2 
i Stockholm (SIF:s första och 
hittills enda div. I-förlust mot 
Djurgården)!

SIF: s solklara 4—1-seger på 
Stadion i höstas kan kanske fresta 
till tankar om en lättköpt viktoria 
i dag. Ingenting kan vara felak
tigare! Snarare är det så, att vår
segervana Djurgården är ute efter 
revansch för den mörka höstdagen 
23 oktober —55.

Men hemmaseger eller revansch 
— Djurgården har alltid varit en 
populär gäst har i Sandviken och 
det är ett stort nöje för oss att 
hälsa dagens gäster välkomna till 
vår första match för säsongen här 
på Jernvallen.

3



Djurgården i närbild
Målvakt Arne Arvidsson: 25 år och kontorist. Kom till Djurgården från Långs- 

hyttan 1952. A-landslagsman och flerfaldig landslagsreserv.

Högerback Åke Olsson: 30 år tandläkare i Enköping. Kommer från Trollhättan har 
gästspelat i IFK Malmö.

Vänsterback Stig Gustafsson: 27 år och bokbindare. Fann vägen till Djurgården 
via Hagalund. Efterträdde ”Mysing” Pettersson förra våren.

Högerback Stig Holmström: 25 år och verkstadsarbetare. Kom till Djurgården från 
Nynäshamn 1954.

Centerhalvback Cacka Andersson: 28 år och kylmontör. Stor grabb i fotboll och 
lagets kapten. Tidigare även kapten i ishockeylaget och dubbel svensk mästare i fot
boll och ishockey.

Vänsterhalvback Sigvard Parling: Ingenjör och 24 år. Kom till Djurgården från 
Forsbacka och svenska bandylandslaget och behöver ingen närmare presentation för 
programmets läsare.

Högerytter Hans Johansson: 18 år och studerande. Yngst i laget och blivande slöjd
lärare. Kom till Djurgården från Bergshamra för fyra år sedan.

Högerinner Jompa Eriksson: 27 år och lagerarbetare. Har 24 poäng på Stora grab
barnas märke. Numera en av trotjänarna i laget, kom från Värtan.

Centerforward Tumba Johansson: 24 år och studerande på GCI. Mest känd som 
ishockeyspelare. Tidigare reserv men numera ordinarie i A-laget. Egen färgstark 
juniorprodukt.

Vänsterinner Birre Eklund: 27 år och verkstadsarbetare. Internationell i A-lands
laget två gånger.

Vänsterytter: Gösta Sandberg: 24 år och affärsbiträde. Mera känd under namnet 
”Knivsta” och permanent i landslaget med 29 spelade landskamper.
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Lagen i dag:

11. Kurt Andersson 7. Hans Johansson

6. Fred Eklöf

3. Lennart Norbäck

1. Stig Olsson 5. Åke Kling

2. Curt Cahlman

4. Sven Bergsten

10. Arne Hodin

9. Bengt Sjögren

8. Ingemar Clarin

7. Lennart Andersson

SANDVIKENS IF

8. Jompa Eriksson

9. Sven Johansson

10. Birger Eklund

11. Gösta Sandberg

Domare: NILS NYSTRÖM, Kumla.

4. Stig Holmström

2. Åke Olsson

5. Karl-Erik Andersson 1. Arne Arvidsson

3. Stig Gustafsson

6. Sigge Parling

DJURGÅRDENS IF

6 7



Allsvenskan våren 1956

8/4 Djurgården—Halmstad 2—0 

Göteborg—Degerfors 1—0 
Hälsingborg—Hammarby 0—1 

Norrby—Malmö FF 0—0 

Norrköping—SIF 2—0 

Västerås—AIK 2—1

15/4 Degerfors—Hälsingborg 1—2 

Halmstad—Västerås 1—3 

Malmö—Göteborg 5—0

21/4 SIF—AIK 4—0

Djurgården—Degerfors 4—1 

Göteborg—Norrby 1—0 

Hälsingborg—Västerås 1—0 

Norrköping—Halmstad 4—1

27/4 AIK—Norrköping 1—2

29/4 Malmö—SIF 2—0

Degerfors—Hammarby 2—1 

Halmstad—Hälsingborg 1—0 

Norrby—Djurgården 2—3 

Västerås—Göteborg 2—1

6/5 Västerås—SIF 1—3 

AIK—Degerfors 3—2 

Göteborg—Hälsingborg 0—0 

Halmstad—Hammarby 2—2 

Malmö—Djurgården 1—1 

Norrby—Norrköping 0—0

9/5 SIF—Djurgården

10/5 Hammarby—AIK

13/5 SIF—Halmstad

Degerfors—Malmö 

Djurgården—Göteborg 

Hälsingborg—Norrby 

Norrköping—Västerås

18/5 Malmö—Halmstad 

Hammarby—Norrby

20/5 Norrby—SIF 

Halmstad—Degerfors

21/5 AIK—Malmö

Göteborg—Norrköping 

Hälsingborg—Djurgården 

Västerås—Hammarby

24/5 AIK—Norrby

25/5 Djurgården—AIK

27/5 SIF—Göteborg

Degerfors—Västerås 

Hammarby—Malmö 

Norrköping—Hälsingborg

30/5 Hammarby—Norrköping 

AIK—Göteborg 

Degerfors—Norrköping 

Halmstad—Norrby 
Malmö—Hälsingborg 

Västerås—Djurgården

31/5 Hammarby—SIF

2/6 Hammarby—SIF

3/6 AIK—Norrköping

6/6 SIF—Degerfors 

Djurgården—Hammarby 

Göteborg—Halmstad 

Hälsingborg—AIK 

Norrby—Västerås 
Norrköping—Malmö

Allsvenska skytteligan
19 mål: ”Kajan” Sandell, Malmö FF
17 mål: Sylve Bengtsson, Halmstad
13 mål: Kurre Hamrin, AIK

”Tjotta” Olsson, AIK
12 mål: Bengt Sjögren, SIF 

Henry Källgren, Norrköping 
Bengt Lindskog, Malmö

11 mål: ”Bebben” Johansson, Göteborg

Hejaramsor
Heja grabbar friskt humör 
det är det som susen gör. Sif

Heja grabbar skjut och lira 
så en seger vi får fira. Sif

Heja röda och vita laget 
vi får inte tappa taget. Sif

Våra backar utav stål 
ta’ på varje anfall kål. Sif

Sa sa sa, bra bra bra 
Tjofsen, Tjofsen, Tjofsen
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Söndagen 3 juni

Division I Djurgårdens IF—VSK
A ros vallen

Pris 50 öre



Djurgårdens IF
avslutar de allsvenska storheternas gästspel på Arosvallen under VSK:s första år i 

fotbollens storserie. Vi hälsar den föregående säsongens guldmedaljörer hjärtligt väl
komna till Västerås. Djurgården har stora utsikter att även denna säsong spela hem 
medaljer. Med poängutdelning mot VSK i dag och Hammarby på torsdag, torde lilla 
silvret sannolikt hamna hos DIF.

Efter en motig höst . . .
När dagens lag möttes på Stadion i höstas, blåste motvindarna som värst över Djur

gården, som med reserver för skadade spelare och ”sviter” efter den psykiska press, 
som behövdes för guldsegern, hade det besvärligt mot VSK. De fruktade ”järnkami
nerna”, som brukar stå pall i biåsväder, ramlade ovanligt ofta över ända. DIF-försvaret 
visade sig vara sårbart t. o. m. i händerna på VSK, som vid ställningen 3—2 var som 
allra piggast. Djurgårdens 4—2-seger säkrades först i slutminuten.

. . . kom en stark Djurgårdsvår.
Blårändernas situation är nu helt annorlunda. De kommer till Arosvallen i allra bästa 

trim, och efter våromgångens 8 hittills spelade matcher toppar DIF vårtal>ellen jämte 
Malmö och Norrköping. Vi västeråsare beklagar denna toppform — med VSK:s poäng
behov i salig åminnelse. Djurgårdens erkända råstyrka, kondition och rutin är ett starkt 
vapen i poängstriden. Därjämte kommer, att DIF fått ha sitt lag intakt under våren.

Presentation överflödig.
Att närmare presentera de välkända blåränderna är i det närmaste onödigt. Dock kan 

noteras, att endast tre man i dagens lag icke spelat i landslaget. Gösta Knivsta Sand
berg har trots sin låga ålder, 23 år, representerat blågult över 30 gånger. Stora grabbar 
är även Cacka Andersson, medan Sigge Parting och Jompa Eriksson är på god väg att 
bli det. Tillägger vi, att Arne Arvidsson, Kalle Svenssons kronprins i landslagsmålet, 
Stig Holmström och Tuma Johansson uttagits till B-landslaget den 12 juni, så är det 
mesta sagt om dagens gäster.

Rafflet i tabellkön

IN
TER m

ed ”N
A

C
K

A
” 

till Arosvallen 
15 juni 19.30 

m
ot 

kom
binerat 

VSK—
C

ity

Innan Degerfors IF, Norrby IF och Västerås SK genomfört dagens allsvenska 
matcher, finns det nu 27 poängalternativ att välja på inför slutomgången på 
torsdag.

Om VSK vinner: Om VSK får oavgjort: Om VSK förlorar:
VSK DIF NIF VSK DIF NIF VSK DIF NIF

14 12 12 13 12 12 12 12 12
14 13 12 13 13 12 12 13 12
14 12 13 13 12 13 12 12 13
14 13 13 13 13 13 12 13 13
14 14 12 13 12 14 12 13 14
14 14 13 13 14 12 12 14 13
14 14 14 13 13 14 12 12 14
14 12 14 13 14 13 12 14 12
14 13 14 13 14 14 12 14 14
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DJURGÅRDEN

| 1. Arne Arvidsson |
3. Stig Gustavsson 2. Åke Olsson

6. Sigvard Parling 5. ”Cacka” Andersson 4. Stig Holmström

10. Birger Eklund  8. ”Jompa” Eriksson
11. ”Knivsta” Sandberg 9. ”Tumba"’ Johansson 7. Hasse Johansson

Domare: John Erik Andersson, Göteborg
7. Jan Åhlin 9. Ove Dansson 11. Rune Idh

8. Sven Sjöblom 10. Erik Berglund
4. Lennart Ekblom 5. Henry Ohlsson 6. Ingvar Lundquist

2. Hans Damberg 3. Erik Grönkvist
| 1. Yngve Jansson | 

vsk 
Linjemän:

Lennart Hagberg, Eskilstuna (gul flagga) 
Sven Åhlin, Eskilstuna (röd flagga)
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Sportklubben
arrangerar idag sin 11:e och sista allsvenska seriematch i fotboll — åtminstone för den 
här säsongen. Kanske vi återkommer redan till hösten med allsvensk seriekonst. Därom 
vinnes måhända klarhet redan i dag. Och åker vi ur, så kommer vi åter ett annat år, 
var så säker! Det blir med andra ord en ödesmatch i dag. VSK har fortfarande chans 
att hänga kvar, men då borde minst en poäng tas av Djurgården. Den där poängen som 
skall uppväga den förargligt dåliga målskillnaden ...

Hoppets låga tändes i söndags.
VSK-segern i Degerfors blev för de flesta en överraskning, men så fanns ju matchen 

på tipskupongen. Det grönvita manskapet presterade före paus en fotboll, som tidigare 
aldrig förekommit i Sportklubben. Dessutom återfanns den gnista och vilja, som lyst 
med sin frånvaro under de tre senaste matcherna. Det gäller nu att i dagens match ge 
prov på de allra bästa VSK-takter i allsvenska sammanhang. I morgon kan det vara 
för sent__

Vi tackar en trogen publik.
Av de 12 poäng VSK hittills hemfört, har bara hälften erövrats på hemmaplan. En

dast två gånger har den trogna och intresserade hemmapubliken fått njuta segerns söt
ma, och blivit besvikna mer än en gång. Ingenting har dock förmått dämpa en i Aros 
tidigare aldrig skådad fotbollshausse. Månne ett tecken på att VSK-publiken in i det 
sista hoppas på förnyat div. I-kontrakt?

Slutomgången torsdagen den 7 juni börjar kl. 19.00
Djurgården—Hammarby
Göteborg—Halmstad
Hälsingborg—AIK

Norrby—Västerås 
Norrköping—Malmö 
Sandviken—Degerfors

Allsvenska serien
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Division I Djurgårdens IF—VSK
Arosvallen

Pris 50 öre

26 augusti



Djurgårdens IF
är ånyo hjärtligt välkomna till Västerås. Med 
den dramatiska 4—4-matchen i våras i färskt 
minne ser vi med stort intresse fram emot da
gens match. Våra motståndare gjorde ju i våras 
en insats, som överträffar VSK:s vad poäng
skörden beträffar. Mot VSK:s 11 vårpoäng stod 
Djurgårdens 16, vilket bidrog till en tredjepla
ering i allsvenskan för exmästarna.
Snart stundar uttagning av landslaget, och det 

är mycket som talar för att den blågula DIF- 
trion Arne Arvidsson, Sigge Failing och ”Kniv- 
sta” Sandberg blir utökad till en kvartett. Blå
rändernas målfarlige och accelerationssnabbe 
center ”Tumba” Johansson har imponerat stort 
i höst och har stora utsikter att bli ”befordrad” 
till A-landslaget.

Ny storspelare i vardande.
I onsdags gjorde Djurgården och AIK upp 

om titeln ”Stockholms bästa lag”. Icke oväntat 
drog Henry Nordhs blåränder det längsta strået. 
Däremot överraskade laguppställningen. Lag
kaptenen ”Cacka” Andersson hade på stopper
platsen eratts av Sigge Failing, och f. d. SAIK-

aren Olle ”Lill-Lappen” Hellström gjorde DIF-debut som vh. Enligt samstämmiga vitt
nen var han planens bästa spelare, brytsäker och välmatande. Han har redan gjort ung
domslandslaget den äran, och de större uppgifterna kommer nog.

DIF:s anfallskvintett är allsvenskans starkaste, åtminstone fysiskt. Arbetsvillige 
”Jompa” Eriksson hade en stor dag på Vallen i våras, när han gjorde tre mål i följd. 
Plats för mycken bevakning, VSK-försvarare!
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VS K
1. Karl Gunnar Lundevall

2. Hans Damberg 3. Erik Grönkvist
4. Lennart Ekblom 5. Frank Söderström 6. Ingvar Lundkvist

8. Sven Sjöblom 10. Erik Berglund
7. Ove Dansson 9. Henry Ohlsson 11. Rune Idh

Domare: Erik Fast, Norrköping.

11. Gösta Sandberg 9. Sven Johansson 7. Ola Edlund
10. Birger Eklund 8. John Eriksson

6. Olle Hellström 5. Sigvard Parling 4. Stig Holmström
3. Stig Gustavsson 2. Åke Olsson

1. Arne Arvidsson

DJURGÅRDEN
LINJEMÄN:
Torsten Sköld, Köping (gul flagga) 
Gunnar Fernqvist, Surahammar (röd flagga)



Sportklubben
frångår inte vanan att sätta myror i huvudet på det svenska tipparfolket. De grönvita 
gossarna har nu en viss förmåga att omväxla med svidande nederlag och oväntade seg
rar. Bara en gång har det hittills inträffat, att VSK vunnit två allsvenska matcher å 
rad. (En fingervisning inför dagens match__ ) Orsakerna till de sporadiska grönvita 
urladdningarna är svåra att förklara — inte minst för oss själva inom VSK. Den här
liga andan och det goda humöret inom fotbollsgänget hetyder dock mycket. Även efter 
motgångar kommer man igen med friskt mod. Ej heller grips lagledningen av panik 
när det ser mörkt ut. Efter tre svaga VSK-matcher i svit hade man väntat en kraftig 
ommöblering av laget mot Sandviken. Men trygge lagbasen Kirre Eklund bara efter
lyste bättre geist, vilja och inre kraft och avslutade sitt laguttagningsmöte med orden: 
”Jag litar fortfarande på Er, grabbar”. Och vi vet alla, att grabbarna motsvarade för
troendet.

Schackdraget att insätta en ny centerhalv slog vidare väl ut. I dag får VSK-publiken 
stifta bekantskap med hemma-debutanten Frank Söderström. Den 25-årige stoppern — 
förutom sitt välgörande lugn utrustad med en räckvidd à la Arvid Emanuelsson — 
var mot Sandviken en samlande länk i ett försvar, som för första gången efter 40 tim
mars allsvensk fotboll höll nollan en hel match. Kanske Henry Ohlssons sökta efter
trädare är funnen, samtidigt som den stronge lagkaptenen nu med bravur fullgör sitt 
uppdrag som tillbakadragen center. En ”nödlösning” som kanske blir permanent ett bra 
tag framöver ...

Nästa omgång söndagen den 2 september:

Djurgården—Halmstad (1/9) 
Göteborg—Malmö FF 
Hammarby—Hälsingborg

IFK Malmö—Västerås SK 
Norrköping—AIK 
Sandviken—GAIS
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OLYMPIA

Program
Söndagen den 30 september 1956

HIF Djurgärdens IF

Pris 35 öre



Ny ”skrällmatch” HIF-DIF?
o

Åter bäddat för fin fight
DJURGÅRDEN OCH HIF bjuder vanligtvis på pigga och välspelade matcher, 

när de båda lagen drabbar samman i allsvenskan. Det brukar alltid ”hända” något 
i de mötena. Och allt är dukat för att så skall bli fallet i dag också. Fast vi i Häl
singborg hoppas givetvis att det skall gå åt ”rätt håll” den här gången, särskilt med 
tanke på att Djurgården vann de båda matcherna i förra serien.

DJURGÅRDEN ÄR väl numera — 
AIK får nog ursäkta — det stockholms
lag som det är mest ”färg” över. Något 
skönspel är ”Gamla Djurgårn” kanske 
inte känt för, utan snarare då för ett 
mer direkt på mål gående spel, som ofta 
är effektivt, vilket bl.a. bevisades härom
året, då Djurgården passade på och lade 
embargo på seriesegern. De där takterna 
med ett kraftfullt och vägvinnande spel 
är fortfarande lagets signaturmelodi, 
trots att det kommit nya mannar i stock
holmslagets ledning sedan Frank Soo och 
Anders Bernmar lämnade in och sökt 
sig till västkusten, där båda nu som bäst 
är sysselsatta med att bygga upp nya 
storlag, Bernmar i Göteborgs-Kamraterna 
och Soo i omskrivna Oddevold.

DET BRUKAR som ovan antytts ofta 
”skrälla”, när HIF och Djurgården möts. 

Vem minns väl inte de snart nog legen
dariska 6—0, som de rödblå slog Djur
gården med på Råsunda våren 1955, när 
Djurgårdens serieseger redan var klar 
och stockholmarna bara hade ett par 

matcher kvar. Djurgården hade vid den 
tidpunkten inte förlorat en enda match, 
men fick stryk med besked av HIF den 
gången. Det gick tydligen djurgårdarna 
djupt till sinnes, ty bara några månader 
senare möttes lagen i Stockholm i den 
nya serien och då blev det andra bullar. 
5—0 till Djurgården blev slutresultatet. 
Kom inte sen och säg att fotbollen är 
långtråkig! Från 6—0 till 0—5 går fort! 
Till yttermera visso passade Djurgården 
dessutom på att vinna på Olympia i 
våras med 2—1. Bland andra skrällmöten 
mellan de båda klubbarna kan man ock
så inräkna Råsunda-matchen i 1945—46 
års serie, som Djurgården vann med 
5—4. HIF hade en till synes betryggande 
ledning med hela 4—1, när stock
holmarna plötsligt vaknade och satte i 
gång det tunga artilleriet och segade sig 
upp ur underläge till vinst.

DJURGÅRDENS LAG innehåller 
många färgstarka gossar. Där är t.ex. 
den slitstarke Sigge Parling, som mantals
skrivit sig på ena ytterhalven i landslaget



och som i våras gjorde en utomordentlig 
match på Olympia och hux flux ordnade 
till Djurgårdens 2—1-seger. Där är mål
vakten Arne Arvidsson, som trätt till i 
landslagsburen sedan Kalle Svensson pen
sionerade sig själv och som i dag går 
en ”match i matchen” mot Kalle. De två 
målvakterna kommer nog att kämpa hårt 
om titeln ”Sveriges bäste målvakt”! I 
försvaret hittar man ytterligare en del 
namnkunniga stockholmare och så har 
vi då kedjan med omskrivne ”Tumba” 
som mittelman och spjutspets. Han vill 
väl ta revanch för misslyckandet i lands
laget sist och visa, att han ännu inte sagt 
sista ordet i storsammanhang. När detta 
skrives är det dock inte riktigt klart om 
”Tumba” kan medverka i Djurgården.

Han fick en revbensskada mot Göteborg. 
Uteblir han hoppar i stället en annan 
gammal bekanting in som center,”Jompa” 
Eriksson, som på innerplatsen var i fin 
form sist mot Göteborg och tillverkade 
två av Djurgårdens fyra mål. Och så har 
vi ytterligare en storspelare i Djurgårds
kedjan, yttermannen ”Knivsta” Sandberg, 
en grabb med en härlig kanon i kängan.

DET ÄR alltså bäddat för en fin match 
i dag. HIF-arna kommer säkert att sätta 
alla klutar till, dels för att få revansch 
på Djurgården och dels för att ta hämnd 
för det förargliga nederlaget i söndags 
i Sandviken, vilket av rapporterna att 
döma var ganska onödigt.

Klart för FIGHT!

JOHN ERIKSSON 
Djurgårdens IF

SIGVARD PARLING 
Djurgårdens IF

3
2



Fall framåt för HIF
i sista DIF-mötet

HIF och Djurgården möttes senast i all

svenskan på Olympia den 21 maj, en match som 

den minnesgode Olympia-besökaren nog inte 

glömmer i brådrasket. Djurgården vann till slut 

med 2—1 sedan HIF haft en mycket rättvis led

ning till 10 minuter före slut. Då kom emeller

tid Djurgården i gång en ytterst olycksdiger 

ödesminut, då ”Jompa” Eriksson först kvitterade 

till 1—1, varpå ”järnkaminen” Sigge Parling så 

gott som direkt efter avspark ångade på i en 

härlig soloraid och sköt direkt i mål och 

gav stockholmarna en ur hälsingborgssynpunkt 

ytterst retfull seger.

Men matchen var trots allt ett fall framåt för 

vid den tiden ytterst svaga HIF, som emeller

tid efter ytterligare 14 dagar kom in i en andra 

andning och ändå klarade nytt allsvenskt kon

trakt. I Djurgårds-matchen fick Olympia-publi

ken bl.a. se den rödblå kedjan göra säsongens 

första allsvenska mål på Olympia. Det var bara 

ett fel med matchen — det skulle blivit fler 

rödblå mål efter chanserna att döma och där

med borde det också blivit HIF-seger.

HIF leder ännu 
seriestatistiken

HIF leder ännu statistiken, när det gäller 
seriemötena mellan de rödblå och stockholmarna. 
På Olympia har HIF vunnit 5 av de 11 
matcherna, 3 har slutat oavgjorda och 3 har 
förlorats. I Stockholm är HIF:s ledningssiffror 
ännu knappare. Där har HIF vunnit 5 gånger, 
förlorat 4 och spelat oavgjort 2. Totalt har HIF 
vunnit 10 gånger, förlorat 7, medan 5 matcher 
slutat oavgjorda. Djurgården är emellertid på 
väg att utjämna i statistiken — i fjol inregi
strerades två segrar.

De tidigare serieresultaten mellan de båda 
klubbarna (HIF:s siffror först):

Hälsingborg Stockholm

1927—28 5—2 9—1

1945—46 2—5 4—5

1946—47 3—1 1—4

1947—48 4—0 1—1

1949—50 4—4 2—1

1950—51 3—0 0—3

1951—52 1—2 1—0

1952—53 1—1 5—1

1953—54 4—1 2—2

1954—55 2—2 6—0

1955—56 1—2 0—5
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H I F: Röd tröja, blå byxor

1 
Karl Svensson

2
Bertil Karlsson

7
Lars-Erik Ahlberg

4
Sven Espling

8 
Sven Pettersson

5
Gerhard Andersson

3
Ingmar Svensson

6
Åke Jönsson

9
Cay Wagerup

10
Bo Henriksson

11
Gert Nilsson

Domare: B. Andrén, Linköping
Linjemän: H. Carlsson och E. Mårtensson, Landskrona

11
Gösta Sandberg

10
Hans Karlsson

9
Sven Johansson

8
John Eriksson

7
Bernt Andersson

6
Sigvard Parting

3
Stig Gustavsson

5
Karl-Erik Andersson

4 
Olle Hellström

1
Arne Arvidsson

2
Ola Forsberg

DJURGÅRDENS IF: Ljus-mörkblå-randig skjorta, mörkblå byxor
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DAGENS PROGRAM
Kl. 11.30: HIF II — Landskrona Boll- & IS II

(Allsvenska reservlagsserien)

Kl. 12.00: HIF:s juniorlag II — HBIS:s juniorlag 1
(Alliansens juniorserie, lilla planen)

Kl. 13.10: Grammofonmusik
Kl. 13.30: HIF — Djurgårdens IF

(Allsvenska serien)

Kl. 15.10: HIF:s pojklag II — Tranås AIF:s pojklag II
(Vänskapsmatch, stora planen)

10
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STADLINGS, Hälsingborg


